zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v ustanovení článku III., odst. 2. této 
smlouvy.

3. V případě odstoupení objednatele od této smlouvy podle ustanovení odstavce 2., písm. d) 
tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli finanční vypořádání ve 
výši 250.000,- Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých).

4. Smluvní strany se dohodly, pokud není v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, na 
vyloučení aplikace ustanovení § 1978 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tj. na tom, že marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění,